

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143680-00030-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	磯実施設計業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 宮川用水室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月29日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 5日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 5日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00：伊勢1	
	生 コ ン	M01：伊勢A	
	石 材	M01：伊勢1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 7年 8月10日 ～ 令和 8年 9月30日 (417日)
-----------	----------------------------------

- 1 -

507-k143680-00030-45(0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	磯実施設計業務委託	当 初	業 種	設計業務(土地改良)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ほ場整備		式	1		9,081,750			
ほ場整備設計		式	1		9,081,750			
実施設計 ほ場整備		式	1		9,081,750			
実施設計 ほ場整備	難易度補正普通の技術力を要するもの;地区面積45ha	式	1		9,081,750			内-1号 P4
共通		式	1		450,800			
共通(設計業務)		式	1		450,800			
打合せ等		式	1		450,800			
打合せ	工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数!標準3回!6回;最終打合せする	業務	1	450,800	450,800			単-1号 P5
直接経費		式	1		236,425			
直接経費		式	1		236,425			
旅費交通費		式	1		6,868			

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	磯実施設計業務委託	当 初	業 種	設計業務(土地改良)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		6,868			内-2号 P5
報告書印刷製本費		式	1		7,557			
報告書印刷製本費		式	1		7,557			内-3号
電子成果品作成費		式	1		222,000			
電子成果品作成費(設計) 0.4×9,532千円0.69	区分:実施設計	式	1		222,000			
直接原価		式	1		9,768,975			
その他原価		式	1		5,133,278			
業務原価		式	1		14,902,253			
一般管理費等		式	1		8,024,747			
設計業務価格		式	1		22,927,000			
消費税相当額 22,927,000×10%		式	1		2,292,700			
業務費計		式	1		25,219,700			

- 2 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

(当初)

業務名 令和 7 年度 磯実施設計業務委託

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	9,532,550
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	5,133,278
直接原価	9,768,975
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	14,902,253
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	8,024,863
調整額	116
一般管理費等計上額	8,024,747

(直接経費

236,425)

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		実施設計 ほ場整備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査 (土地改良) 現地調査	難易度補正=普通の技術力を要する: 地区面積=45ha:	式	1	291,897	291,897			DB315001 管理費区分 無 単-2号	
現地調査 (土地改良) 道路用排水系統調査	同上	式	1	130,560	130,560			DB315003 管理費区分 無 単-3号	
現地調査 (土地改良) 現況施設調査	同上	式	1	186,966	186,966			DB315004 管理費区分 無 単-4号	
現地調査 (土地改良) 補償物件調査	同上	式	1	110,016	110,016			DB315005 管理費区分 無 単-5号	
資料の検討及び収集 (土地改良) 資料の検討	同上	式	1	242,077	242,077			DB315008 管理費区分 無 単-6号	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 区画形状の検討	同上	式	1	256,848	256,848			DB315009 管理費区分 無 単-7号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		実施設計 ほ場整備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 道路規模の検討	難易度補正=普通の技術力を要する: 地区面積=45ha:	式	1	131,768	131,768			DB315010 管理費区分 無 単-8号	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 計画平面図作成	同上	式	1	1,017,573	1,017,573			DB315011 管理費区分 無 単-9号	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 面積算定	同上	式	1	210,626	210,626			DB315012 管理費区分 無 単-10号	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 道路用排水路縦断計画	同上	式	1	2,055,897	2,055,897			DB315013 管理費区分 無 単-11号	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 計画用水量	同上	式	1	184,920	184,920			DB315014 管理費区分 無 単-12号	
計画・設計諸元検討 (土地改良) 用水路水利計算 用水路, 樹枝状管	同上	式	1	169,476	169,476			DB315016 管理費区分 無 単-13号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書			実施設計 ほ場整備		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
計画・設計諸元検討(土地改良)計画排水量	難易度補正=普通の技術力を要する:地区面積=45ha:	式	1	209,716	209,716			DR315018 管理費区分 無 単-14号	
計画・設計諸元検討(土地改良)排水路水利計算	同上	式	1	163,656	163,656			DR315019 管理費区分 無 単-15号	
施設設計(土地改良)道路、用排水路標準断面図作成	同上	式	1	380,367	380,367			DR315020 管理費区分 無 単-16号	
施設設計(土地改良)整地計算	同上	式	1	510,885	510,885			DR315022 管理費区分 無 単-17号	
施設設計(土地改良)数量計算	同上	式	1	1,216,300	1,216,300			DR315024 管理費区分 無 単-18号	
用排水施設現況取付工(土地改良)設計図作成	普通の技術力を要する箇所	式	1	208,811	208,811			WYB00014 管理費区分 無 単-19号 (DB315033)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

実施設計 ほ場整備			令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020					
第1号内訳書		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用排水施設現況取付工（土地改良）数量計算	普通の技術力を要する 5箇所	式	1	104,329	104,329			WYB00015 管理費区分 無 単-20号 (DB315034)
県町村道横断工（土地改良）設計図作成	普通の技術力を要する 2箇所	式	1	323,792	323,792			WYB00016 管理費区分 無 単-21号 (DB315035)
県町村道横断工（土地改良）数量計算	難易度補正＝普通の技術力を要する：箇所数＝2箇所：	式	1	192,496	192,496			DB315036 管理費区分 無 単-22号
概算工事費積算	普通の技術力を要する 45ha	式	1	459,610	459,610			WYB00010 管理費区分 無 単-23号 (DB315039)
照査	普通の技術力を要する	式	1	73,590	73,590			WYB00011 管理費区分 無 単-24号 (DB315041)
点検とりまとめ	普通の技術力を要する 45ha	式	1	249,574	249,574			WYB00012 管理費区分 無 単-25号 (DB315040)

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	実施設計 ほ場整備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					9,081,750			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接往復費	主任技術者 宿泊=0泊:主任技術者 日当=0日:主任技術者 1/2日当=0日:主任技術者 滞在(~29日)=0日:主任技術者 滞在(30~59日)=0日:主任技術者 滞在(60日~)=0日:理事・技師長 宿泊=0泊:理事・技師長 日当=0日:理事・技師長 1/2日当=0日:理事・技師長 滞在(~29日)=0日:理事・技師長 滞在(30~59日)=0日:理事・技師長 滞在(60日~)=0日:主任技師 宿泊=0泊:主任技師 日当=0日:主任技師 1/2日当=0日:主任技師 滞在(~29日)=0日:主任技師 滞在(30~59日)=0日:主任技師 滞在(60日~)=0日:技師(A) 宿泊=0泊:技師(A) 日当=0日:技師(A) 1/2日当=0日:技師(A) 滞在(~29日)=0日:技師(A) 滞在(30~59日)=0日:技師(A) 滞在(60日~)=0日:技師(B) 宿泊=0泊:技師(B) 日当=0日:技師(B) 1/2日当=0日:技師(B) 滞在(~29日)=0日:技師(B) 滞在(30~59日)=0日:技師(B) 滞在(60日~)=0日:技師(C) 宿泊=0泊:技師(C) 日当=0日:技師(C) 1/2日当=0日:技師(C) 滞在(~29日)=0日:技師(C) 滞在(30~59日)=0日:技師(C) 滞在(60日~)=0日:技術員 宿泊=0泊:技術員 日当=0日:技術員 1/2日当=0日:技術員 滞在(~29日)=0日:技術員 滞在(30~59日)=0日:技術員 滞在(60日~)=0日:店~現 交通費(片道料金税抜)=0円:店~現地 交通費(往復回数)=0往復:店~現地 541N'2運転台数・日=0台・日:店~現地 541N'2日当運転時間=0時間:店~現地 有料道路料(税抜)=0円:店~基 交通費(片道料金税抜)=0円:店~基地 交通費(往復回数)=0往復:店~基地 541N'2運転台数・日=0台	式	1	6,868	6,868			WS501434 管理費区分 無 単-27号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	旅費交通費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	合 計					6,868			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	報告書印刷製本費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	パイプ式ファイル	10cm	冊	3	469	1,407			WYB00013 管理費区分 無
	報告書製本代	原稿401~500枚以下、A-4	部	3	2,050	6,150			ZN10828150 管理費区分 無
	合 計					7,557			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	打合せ 工種その他;着事前打合せする;中間打合せ回数標準3回6回;最終打合せする	業務 単位	数量	単価	金額	単価	450,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
打合せ(土地改良)	工種=その他:着事前打合せ=する:中間打合せ回数標準3回=6回:最終打合せ=する:	回	1	450,800	450,800	DB398101 管理費区分 無 単-26号	
計					450,800		
単価					450,800	円/業務	

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

DB315001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現地調査(土地改良)現地調査 普通の技術力を要する 45ha	式 単位	数量	単価	金額	単価	291,897
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.63	66,900	42,147	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(A) (内業)	同上	人	2.5	59,600	149,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C) (内業)	同上	人	2.5	40,300	100,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					291,897		
単価					291,897	円/式	
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha						

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

DB315003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査 (土地改良)道路用排水系統調査	普通の技術力を要する 45ha	式	1	130,560		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.96	59,600	57,216	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.96	40,300	38,688	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.96	36,100	34,656	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					130,560	
単価					130,560	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha					

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DB315004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査 (土地改良)現況施設調査	普通の技術力を要する 45ha	式	1	186,966		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	2.21	48,500	107,185	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	2.21	36,100	79,781	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					186,966	
単価					186,966	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45/ha					

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DB315005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査(土地改良)補償物件調査 普通の技術力を要する 45ha			式 単位	数量	1	110,016	
技師(C) (内業)	直接人件費		人	1.44	40,300	58,032	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上		人	1.44	36,100	51,984	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						110,016	
単価						110,016	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha						

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DB315008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
資料の検討及び収集(土地改良)資料の検討 普通の技術力を要する 45ha			式 単位	数量	1	242,077	
主任技師 (内業)	直接人件費		人	1.38	66,900	92,322	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A) (内業)	同上		人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)	同上		人	0.63	48,500	30,555	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						242,077	
単価						242,077	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha						

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DB315009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称・設計諸元検討 (土地改良) 区画形状の検討		式	数量	単価	金額	摘要
規格	普通の技術力を要する 45ha	単位	1	単価	256,848	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.48	66,900	32,112	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.84	59,600	50,064	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.68	48,500	81,480	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.56	40,300	62,868	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.84	36,100	30,324	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					256,848	
単価					256,848	円/式
J01 難易度補正 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha					

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DB315010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称・設計諸元検討 (土地改良) 道路規模の検討		式	数量	単価	金額	摘要
規格	普通の技術力を要する 45ha	単位	1	単価	131,768	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (内業)	直接人件費	人	0.12	66,900	8,028	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.69	59,600	41,124	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.15	48,500	55,775	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.46	40,300	18,538	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.22	36,100	8,303	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					131,768	
単価					131,768	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha					

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DB315011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計画・設計諸元検討（土地改良）計画平面図作成			単位	式	数量	1	単価	1,017,573
規格	普通の技術力を要する 45ha								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 （内業）	直接人件費	人	0.68	66,900	45,492	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A） （内業）	同上	人	2.97	59,600	177,012	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	2.97	48,500	144,045	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）	同上	人	6.48	40,300	261,144	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 （内業）	同上	人	10.8	36,100	389,880	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					1,017,573				
単価					1,017,573	円／式			
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha								

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB315012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計画・設計諸元検討（土地改良）面積算定			単位	式	数量	1	単価	210,626
規格	普通の技術力を要する 45ha								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A） （内業）	直接人件費	人	0.13	59,600	7,748	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	0.65	48,500	31,525	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）	同上	人	1.69	40,300	68,107	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 （内業）	同上	人	2.86	36,100	103,246	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					210,626				
単価					210,626	円／式			
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha								

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB315013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

計画・設計諸元検討（土地改良）道路用排水路縦断計画		単位	式	数量	1	単価	2,055,897
名称	規格						
普通の技術力を要する 45ha							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A） （内業）	直接人件費	人	0.15	59,600	8,940	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）	同上	人	2.32	48,500	112,520	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）	同上	人	20.59	40,300	829,777	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）	同上	人	30.6	36,100	1,104,660	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					2,055,897		
単価					2,055,897	円／式	
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha						

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB315014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

計画・設計諸元検討（土地改良）計画用水量		単位	式	数量	1	単価	184,920
普通の技術力を要する 45ha							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（内業）	直接人件費	人	0.12	66,900	8,028	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）（内業）	同上	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）（内業）	同上	人	0.6	48,500	29,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）（内業）	同上	人	1.92	40,300	77,376	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員（内業）	同上	人	0.96	36,100	34,656	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					184,920		
単価					184,920	円／式	
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha						

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB315016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計画・設計諸元検討 (土地改良)用水路水利計算 用水路,樹枝状管	普通の技術力を要する 45ha	式	1		169,476	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.44	48,500	69,840	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	2.76	36,100	99,636	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					169,476	
単価					169,476	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha					

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB315018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計画・設計諸元検討 (土地改良)計画排水量	普通の技術力を要する 45ha	式	1		209,716	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.13	66,900	8,697	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.65	59,600	38,740	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.65	48,500	31,525	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	2.08	40,300	83,824	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.3	36,100	46,930	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					209,716	
単価					209,716	円/式
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha					

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB315019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計画・設計諸元検討（土地改良）排水路水理計算				単位	式	数量	1	単価	163,656
規格	普通の技術力を要する 45ha									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B） （内業）		直接人件費	人	1.32	48,500	64,020	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 （内業）		同上	人	2.76	36,100	99,636	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						163,656				
単価						163,656	円／式			
J01 難易度補正 J02 地区面積		普通の技術力を要する 45 ha								
			</							

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB315020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	施設設計（土地改良）道路、用排水路標準断面図作成				単位	式	数量	1	単価	380,367
規格	普通の技術力を要する 45ha									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
師（B） （内業）		直接人件費	人	0.52	48,500		25,220		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上	人	2.99	40,300		120,497		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上	人	6.5	36,100		234,650		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							380,367			
単価							380,367		円／式	
J01 難易度補正 J02 地区面積		普通の技術力を要する 45 ha								

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DB315022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

施設設計（土地改良）整地計算					単位	式	数量	1	単価	510,885
規格	普通の技術力を要する 45ha									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（A） （内業）		直接人件費		人	0.95	59,600	56,620		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上		人	1.49	48,500	72,265		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上		人	5	40,300	201,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上		人	5	36,100	180,500		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							510,885			
単価							510,885		円／式	
J01 難易度補正 J02 地区面積		普通の技術力を要する 45 ha								

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DB315024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

施設設計（土地改良）数量計算		単位	式	数量	1	単価	1,216,300
規格		普通の技術力を要する 45ha					
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A） （内業）	直接人件費	人	1.62	59,600	96,552	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）	同上	人	5.13	48,500	248,805	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）	同上	人	7.47	40,300	310,310	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）	同上	人	15.53	36,100	560,633	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					1,216,300		
単価					1,216,300	円／式	
J01 難易度補正 J02 地区面積	普通の技術力を要する 45 ha						

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00014

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用排水施設現況取付工（土地改良）設計図作成				単位	式	数量	1	単価	208,811
規格	普通の技術力を要する 5箇所									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（C）	直接人件費		人	4.42	40,300	178,126	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上		人	0.85	36,100	30,685	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						208,811				
単価						208,811	円／式			

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	用排水施設現況取付工（土地改良）数量計算				単位	式	数量	1	単価	104,329
	普通の技術力を要する 5箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
術員		直接人件費	人	2.89	36,100		104,329		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							104,329			
単価							104,329		円／式	

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	県町村道横断工 (土地改良)設計図作成 普通の技術力を要する 2箇所	単位 式	数量 1	単価 323,792	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.76	48,500	85,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.76	40,300	70,928	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	4.64	36,100	167,504	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					323,792	
単価					323,792	円/式

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DB315036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 5日 令和 7年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	県町村道横断工 (土地改良)数量計算 普通の技術力を要する 2箇所	単位 式	数量 1	単価 192,496	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C) (内業)	直接人件費	人	3.2	40,300	128,960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.76	36,100	63,536	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					192,496	
単価					192,496	円/式
J01 難易度補正 J02 箇所数	普通の技術力を要する 2 箇所					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

概算工事費積算		式	数量	単価	金額	摘要
名称	普通の技術力を要する 45ha	単位	1	単価	459,610	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.16	66,900	10,704	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.8	59,600	47,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.59	48,500	125,615	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.65	40,300	147,095	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.56	36,100	128,516	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					459,610	
単価					459,610	円/式

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

照査		式	数量	単価	金額	摘要
名称	普通の技術力を要する	単位	1	単価	73,590	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師	直接人件費	人	1.1	66,900	73,590	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計					73,590	
単価					73,590	円/式

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検とりまとめ	単位	式	数量	単価	金額	単価	249,574
規格	普通の技術力を要する 45ha							
名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		人	0.32	66,900	21,408	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	2.51	59,600	149,596	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	1.62	48,500	78,570	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計							249,574	
単価							249,574	円/式

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DB398101

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ (土地改良)	単位	回	数量	単価	金額	単価	450,800
規格	その他 する 6回 する							
名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	4	59,600	238,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計							450,800	
単価							450,800	円/回
J01 工種	その他							
J03 着手前打合せ	する							
J05 中間打合せ回数! 標準3回!	6回							
J06 最終打合せ	する							

- 26 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

